

Allianz Global Investors GmbH

Allianz Global Investors GmbH, Luxembourg Branch, P.O. Box 179, L-2011 Luxembourg

13. Februar 2016

Sehr geehrte Anteilinhaberin, sehr geehrter Anteilinhaber,

Sie halten in Ihrem Depot Anteile des Fonds "PremiumMandat Dynamik" (der "Fonds"). Wir möchten Sie über einige Änderungen betreffend dieses Fonds informieren, die am 16. März 2016 in Kraft treten werden.

Zukünftig wird die Mindestanlage des Fonds in Zielfonds (OGAW oder OGA) und die damit einhergehende Bedingung, dass diese Zielfonds von der Verwaltungsgesellschaft selbst oder von der DWS Investment GmbH verwaltet werden müssen, aufgehoben. Die Gesellschaft hat sich hierzu entschlossen,

- um die Kostenbelastung auf Fondsebene für den Kunden zu verringern und
- um dem Fondsmanager die Möglichkeit zu bieten, in den verschiedenen Marktphasen flexibler seine Instrumente auswählen zu können.

Im Zuge des aktuell niedrigen Zinsniveaus wurde außerdem die Anpassung vorgenommen, dass zukünftig auch dem Fonds in Rechnung gestellte negative Habenzinsen auf Einlagen dem Fondsvermögen belastet werden können.

Abschließende Hinweise

Anteilinhaber, die mit den vorstehenden Änderungen nicht einverstanden sind, können ihre Anteile - wie bei Rückgaben üblich - gebührenfrei bis zum 15.03.2016 zurückgeben. Sollten Sie weitere Rückfragen haben, konsultieren Sie bitte Ihren Vermögensberater, die Verwaltungsgesellschaft oder eine der im Verkaufsprospekt vom März 2016 ausgewiesenen Informationsstellen.

Sollten Sie Ihren Wohnsitz in Deutschland haben, wenden Sie sich bitte an die Allianz Global Investors GmbH, Bockenheimer Landstraße 42–44, D-60323 Frankfurt am Main, E-Mail: info@allianzgi.de als Informationsstelle für Anleger mit Wohnsitz in Deutschland.

Exemplare des im März 2016 in Kraft tretenden Verkaufsprospekts sind ab dem Datum des Inkrafttretens am Sitz der Verwaltungsgesellschaft und bei den Informationsstellen des Fonds in jedem Rechtsgebiet, in dem der Fonds zum öffentlichen Vertrieb zugelassen ist, während der üblichen Geschäftszeiten einsehbar bzw. auf Anfrage kostenlos erhältlich.

Mit freundlichen Grüßen

Allianz Global Investors GmbH

Allianz Global Investors GmbH, Luxembourg Branch 6A, route de Trèves L-2633 Senningerberg

RCS Luxembourg: B 182.855 Phone +352 463 463 1 Fax +352 463 463 620 info-lux@allianzgi.com www.allianzglobalinvestors.lu A Branch of Allianz Global Investors GmbH Bockenheimer Landstrasse 42-44 D-60323 Frankfurt/Main

Registered office: Frankfurt/Main Register: HRB 9340 Local court: Frankfurt/Main Chairperson of the Supervisory Board: Dr. Christian Finckh

Members of the Board of Management: Elizabeth Corley (CEO), Andreas Utermann, Thorsten Heymann, Dr. Markus Kobler, George McKay, Walter Ohms, Michael Peters, Dr. Wolfram Peters, Tobias C. Pross